PAGE

               [image: image1.png]

    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 сентября 2016 года № 992

г. Вельск

О внесении изменений в административный регламент

 предоставления муниципальной услуги
«Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в МО «Вельский муниципальный район»
 от 26 июня 2016 года № 622
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в МО «Вельский муниципальный район» от 26 июня 2016 года № 622 следующие изменения:

- пункт 2.4.1. подпункт 4  «справки, заключения и иные, выдаваемые медицинскими организациями, осуществляющими медицинскую деятельность и входящими в государственную, муниципальную или частную систему здравоохранения» изложить в следующей редакции:

- «справка о наличии тяжелой формы хронического заболевания в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством РФ»;
- пункта 2.4.1 подпункт 5 исключить ;

- добавить подпункт 13 пункта 2.4.1. в следующей редакции:

«К заявлению могут быть приложены:

- правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;
пункт 5.3. абзац 1 и 2 объединить и изложить в следующей редакции, абзац 3 оставить без изменения :

«В жалобе в обязательном порядке указываются:

- наименование органа, предоставляющую муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействия) которых обжалуется;

- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя – физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты ( при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действиям (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица, предоставляющего муниципальную услугу или муниципального служащего».

-  в приложении  № 3 «Договор социального найма жилого помещения»  пункт 2.4. исключить.
      2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава МО «Вельский муниципальный район»                               В.Г. Шерягин
Председатель КУМИ

МО «Вельский муниципальный район»                                      С.С. Кукина

Правовой отдел администрации

МО «Вельский муниципальный район»                                       Л.А. Басова
Рассылка:

КУМИ – 2 экз.
Правовой отдел -1 экз.

Управление ТЭК и ЖКХ – 1 экз.
исполнитель

Дубровина Ольга Владимировна

6-11-31